COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 070/2012-COGEPS

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS

RECURSOS CONTRA OS RESULTADOS DAS

PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO PÚBLICO

PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL EFETIVO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON,

DO ESTADO DO PARANÁ.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

- Edita 001/2012, de 25 de abril de 2012,

- Edital 002/2012, de 11 de junho de 2012,

- Edital 003/2012, de 25 de junho de 2012,

- Edital 034/2012-COGEPS, de 30 de maio de 2012,

- Edital 038/2012-COGEPS, de 05 de junho de 2012,

- Edital 041/2012-COGEPS, de 12 de junho de 2012,

- Edital 047/2012-COGEPS, de 18 de junho de 2012,

- Edital 048/2012-COGEPS, de 18 de junho de 2012,

- Edital 051/2012-COGEPS, de 21 de junho de 2012,

- Edital 057/2012-COGEPS, de 26 de junho de 2012,

- Edital 060/2012-COGEPS, de 27 de junho de 2012,

- Edital 061/2012-COGEPS, de 27 de junho de 2012,

- Edital 062/2012-COGEPS, de 27 de junho de 2012,

- Edital 064/2012-COGEPS, de 28 de junho de 2012,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da análise dos recursos contra os RESULTADOS das

provas escritas do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos do

Quadro de Pessoal Efetivo da Câmara Municipal de Marechal Cândido

Rondon, conforme descrito a seguir:

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

1) CARGO: JORNALISTA:

Recurso de Ana Paula Wilmsen – inscrição 461 – A contagem do número de

pontos da prova escrita apresentada hoje não bate com o meu número de

acertos. No gabarito apresentado consta que eu acertei 13 questões de

Jornalismo (conhecimentos específicos), perfazendo um total de 26 pontos;

no entanto, conforme verificação de meus acertos são 14 questões

corretas, o que daria 28 pontos, e não 26 como apresentado no gabarito.

RESPOSTA: O recurso não procede, ficando mantida a pontuação

publicada. Verificar a publicação do cartão de respostas no site para

conferência. A correção é feita eletronicamente.

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

2) CARGO: ASSISTENTE LEGISLATIVO

Recurso de Claudia Regina Salamon – inscrição 155 – mesmo com a

anulação de uma das questões, não está sendo somada com minha

pontuação final da prova escrita.

 RESPOSTA: O recurso não procede, ficando mantida a pontuação

publicada. A correção é feita eletronicamente.

Publique-se.

Cascavel, 02 de julho de 2012.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE